
 
 

На основу члана 55. став (2) Пословника Представничког дома Парламентарне скупштине 

БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 79/14, 81/15 и 97/15) и члана 45. став (2) Пословника 

Дома народа Парламентарне скупштине БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 58/14, 88/15, 

96/15 и 53/16), Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 40. сједници 

Представничког дома, одржаној 29. децембра 2016. године, и на 26. сједници Дома народа, 

одржаној 1. фебруара 2017. године, донијела је 

 
 

ЗАКЉУЧАК 

 

о оснивању Привремене заједничке комисије оба дома Парламентарне скупштине БиХ за 

спровођење процедуре за именовање једног члана Независне комисије за праћење услова 

боравка у заводима, поступање и поштовање људских права лица над којим се 

извршавају кривичне санкције и друге мјере које је изрекао у кривичном поступку 

Суд Босне и Херцеговине, страни судови за дјела предвиђена Кривичним законом 

Босне и Херцеговине или међународним уговором чија је потписница БиХ, или други 

суд у складу са законом Босне и Херцеговине 

 

 

Члан 1. 

 

Оснива се Привремена заједничка комисија оба дома Парламентарне скупштине БиХ за 

спровођење процедуре за именовање једног члана Независне комисије за праћење услова 

боравка у заводима, поступање и поштовање људских права лица над којим се 

извршавају кривичне санкције и друге мјере које је изрекао у кривичном поступку 

Суд Босне и Херцеговине, страни судови за дјела предвиђена Кривичним законом 

Босне и Херцеговине или међународним уговором чија је потписница БиХ, или други 

суд у складу са законом Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Независна комисија). 

 

 

Члан 2. 

 

У Привремену заједничку комисију из члана 1. овог закључка из Представничког дома 

именују се посланици: 

1. Садик Ахметовић 

2. Предраг Кожул  

3. Борислав Бојић. 

   

Из Дома народа именују се делегати: 

 

1. Огњен Тадић 

2. Сеад Кадић 

3. Марио Караматић. 

 

 

 

 



2 
 

Члан 3. 

 

Задатак Привремене комисије је да спроведе процедуру оглашавања за именовање једног 

члана Независне комисије те да домовима Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине 

достави приједлог кандидата. 

 

Члан 4. 

 

Мандат новоизабраног члана, умјесто разријешеног члана Независне комисије, траје 

до истека актуелног петогодишњег мандата разријешеног члана, односно до 15. 12. 

2020. (''Службени гласник БиХ'', број 96/15, од 15. 12. 2015. године). 

 

 

Члан 5. 

 

Овај закључак ступа на снагу кадa га у идентичном тексту усвоје оба дома Парламентарне 

скупштине БиХ, а биће објављен у "Службеном гласнику БиХ". 

 

 

 

Број: 01,02-50-14-3180/16 

1. фебруара 2017. године 

С а р а ј е в о 

 

 

            Предсједавајући                                                Предсједавајући 

        Представничког дома                                                                  Дома народа 

  Парламентарне скупштине БиХ                                      Парламентарне скупштине БиХ 

     

          Шефик Џаферовић        Сафет Софтић   

 

 

 

 

 

 

 

  

 


